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Entsorgungshof REDEKO Balmgieter 
 

Öffnungszeiten Mittwoch und Freitag Samstag 

 - April bis Oktober:  13:00-19:00 Uhr - Januar und Februar: geschlossen 
 - November bis März: 13:00-18:00 Uhr - März bis Dezember: 11:00-14:00 Uhr 

 Betriebsferien: 21.12.2025 - 06.01.2026 geschlossen 
 

 

Gebühren (exkl. MWST) 

Material Bemerkungen Einheit Fr./Einheit 

Aushub sauber, ohne Bauschutt (nur Kleinmengen) 10kg 0.20 

Bauschutt ohne Holz, Gips, Plastik, Metall (nur Kleinmengen) 10kg 0.40 

Bausperrgut sortiert Einzelanlieferungen 10kg 3.50 

 sortiert Sammelfuhren (ab 3 m3/Lieferung) 10kg 3.00 

 unsortiert 10kg 4.00 

Altholz aus Bauabbrüchen 
 

10kg 1.85 

 imprägniert, Fensterrahmen, Bahnschwellen 10kg 2.70 

Altmetall ohne Problemstoffe  kostenlos 

 mit Problemstoffen (Öl, Benzin, FCKW, Isolation) Stk. 45.00 

Hausrat Polstermöbel, Matratzen, Teppiche, Tapeten, Plastikwaren 10kg 3.50 

 Möbelstücke aus Holz, ohne Glas und Metall etc. 10kg 2.70 

Karton Private / Gewerbe Gemeinden Meiringen und Schattenhalb  kostenlos 

 Private / Gewerbe übrige Gemeinden  10kg 1.75 

Grünmaterial kompostierbar (Äste, Gras, Rasenschnitt) 10kg 1.75 

Wurzelstöcke  10kg 2.10 

Diverses PW-Pneu ohne Felge Stk. 7.00 

 PW-Pneu mit Felge Stk. 18.00 

 Traktorpneu Stk. 35.00 
 

 

Allgemeine Annahmebedingungen 

1. Jede Anlieferung ist dem Platzwart zu melden, damit die Materialien fachgerecht entsorgt werden. 

2. Die Ladung wird visuell begutachtet und klassiert. Die Mengenermittlung und Materialklassierung erfolgt 
strikte durch unser Personal, anschliessend wird die Abladestelle zugewiesen. 

3. Sonderabfälle (Chemikalien, ölhaltiges Material, geschlossene Gebinde etc.) werden zurückgewiesen 
und sind anderswo gesetzeskonform zu entsorgen. 

4. Vermischte Anlieferungen werden zum Tarif "Bausperrgut unsortiert" angenommen. 

5. Verunreinigtes Grünmaterial wird zum Tarif "Bausperrgut sortiert Einzelanlieferungen" angenommen. 

6. Kompostierbares Grünmaterial: Regelung für Einwohner/-innen der Gemeinde Meiringen 
Alle Anlieferungen werden erfasst (Anlieferungen bis 20 kg mit Unterschrift auf Sammelliste, Anlieferun-
gen ab 20 kg mit Lieferschein). Die Kosten für Anlieferungen bis 50 kg trägt die Einwohnergemeinde 
Meiringen. Diese Gratisanlieferung kann nur einmal pro Tag erfolgen. Weitere Anlieferungen sind kos-
tenpflichtig. 

7. Materialannahme Gewerbe 
Materialannahme gegen Rechnung oder Barzahlung. Der Mindestrechnungsbetrag beträgt Fr. 25.00 pro 
Rechnung. 

8. Materialannahme Private 
Mindestannahmepreis pro Lieferung Fr. 5.00 (inkl. 7.7% MWST). Anliefergebühren bis Fr. 50.00 pro Lie-
ferung gegen Barzahlung. 

9. Zahlungsbedingungen 
Die Mehrwertsteuer von 7.7% wird zusätzlich verrechnet. 
Zahlung rein netto innert 30 Tagen. Nach 30 Tagen Verrechnung eines Verzugszinses von 6.5%. 

10. Gebührenänderungen infolge behördlicher Verfügungen (Erhöhung der kantonalen Abfallfonds-Abgabe, 
Zusatzmassnahmen etc.) sowie Marktveränderungen bleiben vorbehalten. 

 


